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Republika e Kosovës 
Republika Kosova – Republic of Kosovo  

  

Komuna e Prishtinës 
 Opština Priština – Municipality of Prishtina      

                

              

                   

______________________________________________________________________________ 

DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT 

 

KRITERET E PARASELEKSIONIMIT PËR MËSIMDHËNËS DHE PERSONEL 

TJETËR PROFESIONAL  

NË INSTITUCIONET EDUKATIVO-ARSIMORE DHE AFTËSUESE (IEAA) 

 

Totali i pikëve të mundshme gjatë paraseleksionimit është 40 pikë. 

 

1. Rangimi i kualifikimit sipas Udhëzimit Administrativ 20/2013 

Fillimisht klasifikohen kualifikimet universitare (fakulteti) sipas UA-së, duke filluar nga 

kualifikimet e rangut të parë (1), pastaj kualifikimet e rangut të dytë (2) e kështu me radhë. 

Kualifikimet e rangut të parë vijnë në konsideratë të parët, ndërsa nëse mungojnë kualifikimet e 

rangut të parë, atëherë vijnë në konsideratë kualifikimet e rangut të dytë e kështu me radhë. 

 

2. Studimet Master (nëse ka): Total 10 pikë 

Master i fushës përkatëse i përfunduar = 10 pikë 

Master i fushës përkatëse i papërfunduar = 5 pikë 

Master i fushës jo përkatëse i përfunduar = 2 pikë 

Master i fushës jo përkatëse i papërfunduar = 1 pikë 

Sqarim: Master i fushës përkatëse konsiderohet Masteri që është nga fusha e njëjtë si fakulteti. 

 

3. Përvoja e punës në arsim (vite): Total 10 pikë 

Pa përvojë = 0 pikë 

Më pak se 1 vit deri në 1 vit = 1 pikë 

Më shumë se 1 vit deri në 2 vite = 2 pikë 

Më shumë se 2 vite deri në 3 vite = 3 pikë 

Më shumë se 3 vite deri në 4 vite = 4 pikë 

Më shumë se 4 vite deri në 5 vite = 5 pikë 

Më shumë se 5 vite deri në 10 vite = 8 pikë 

Më shumë se 10 vite = 10 pikë 
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4. Numri i trajnimeve relevante të akredituara nga MASHT: Total 10 pikë 

Asnjë trajnim = 0 pikë 

1 trajnim = 1 pikë 

2 trajnime = 2 pikë 

3 trajnime = 3 pikë 

4 trajnime = 4 pikë 

5 trajnime = 5 pikë 

6 – 10 trajnime = 8 pikë 

Më shumë se 10 trajnime = 10 pikë 

 

5. Nota mesatare gjatë studimeve (fakulteti): Total 10 pikë 

6.00 = 0 pikë deri te 10.00 = 10 pikë (shkallëzimi i notës bëhet përmes formulës automatike) 

 

 

Nëse kandidatët dalin me pikë të njëjta, atëherë vendoset si vijon: 

1. Merret parasysh Masteri (1. përkatës i përfunduar ose 2. përkatës i papërfunduar – jo masteri 

jopërkatës), 

2. Merret parasysh përvoja në arsim, 

3. Merret parasysh numri i trajnimeve të përfunduara të akredituara nga MASHT, 

4. Merret parasysh nota mesatare gjatë studimeve (fakulteti). 

 

 

Sqarim shtesë: 

Për pozitat/vendet e punës ku nuk kërkohet kualifikimi universitar do të veprohet në përputhje 

me UA përkatës sa i përket kritereve, ndërsa parimet e paraseleksionimit do të vlejnë me rastin e 

rangimit të kandidatëve. 

 

 

 

 

Me respekt, 

 

 

Jusuf Thaçi 

Drejtor i DKA-së 

Komuna e Prishtinës 


